[image: image1.jpg]

11.07.2022 г. № _462_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ И.О. МЭРА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА УЧРЕЖДЕНИЙ (ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ) ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ И ПРИГОДНЫХ ДЛЯ РАЗВЕРТЫВАНИЯ ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ПОСТРАДАВШЕГО НАСЕЛЕНИЯ, СОЗДАННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В связи с кадровыми изменениями в аппарате МКУ «Осинское муниципальное управление образования» и МКУ «Управление культуры" Осинского муниципального района, в целях оптимизации учреждений (зданий, сооружений) предназначенных и пригодных для развертывания пунктов временного размещения пострадавшего населения, созданных на территории Осинского муниципального района, руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление и.о. мэра Осинского муниципального района от 19.03.2021 года № 166 «Об утверждении реестра учреждений (зданий, сооружений) предназначенных и пригодных для развертывания пунктов временного размещения пострадавшего населения, созданных на территории Осинского муниципального района» (далее-Постановление):

1)  Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции. Приложение 1.
2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

                                                                                  Приложение 1 к постановлению

                                                                                  Мэра Осинского муниципального района

                                                                                  от 12 июля 2022 №
РЕЕСТР УЧРЕЖДЕНИЙ (ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ) ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ И ПРИГОДНЫХ ДЛЯ РАЗВЕРТЫВАНИЯ ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ПОСТРАДАВШЕГО НАСЕЛЕНИЯ, СОЗДАННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Количество посуды
	Организация жизнеобеспечения в ПВР

	№

ПВР
	Адрес
	Полное

наименование учреждения

	ФИО руководителя,

тел.

	Количество зданий

Вместимость

	Источники резервного питания

	Организации обеспечивающие
медицинскую помощь
(персонал,
техника)
	Организации обеспечивающие
водоснабжение
(персонал,
техника)
	Организации
обеспечивающие продуктами
питания, прод.
сырьем
(персонал и
техника)
	Организации осуществляющие
коммунально
-бытовые
услуги
(персонал и
техника)

	ПВР №1
	669230,  с.Хокта, ул.Центральная, 6
	Хоктинская СОШ
	Убугунов Игорь Ефимович

89500864329
	1 здание/793 чел
	-

	Чашки - 30

Вилки - 30

Ложки - 30

Стаканы - 30
	Хоктинский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Каха-Онгойское»
	администрация МО «Каха-Онгойское»
	администрация МО «Каха-Онгойское»

	ПВР №2
	669230,  с.Хокта, ул.Трактовая, 8
	Хоктинский СДК
	Батудаев Цырен Филиппович

89642252301
	1 здание/224 чел
	-
	Чашки-0

Вилки-0

Ложки-0

Стаканы-0
	Хоктинский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Каха-Онгойское»
	администрация МО «Каха-Онгойское»
	администрация МО «Каха-Онгойское»

	ПВР №3
	669230,  с.Онгой, ул.Нагорная, 18
	Онгойская НОШ
	Вахрушкина Светлана Спиридоновна

89641208100

	1 здание/327 чел
	-
	Чашки-20

Вилки-20

Ложки-20

Стаканы-20
	Онгойский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Каха-Онгойское»
	администрация МО «Каха-Онгойское»
	администрация МО «Каха-Онгойское»

	ПВР №4
	669230, с.Онгой, ул. Нагорная 18
	Онгойский СДК
	Тулусоева Елена Родионовна

89642304468
	1 здание/130 чел
	-
	Чашки-0

Вилки-0

Ложки-0

Стаканы-0
	Онгойский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Каха-Онгойское»
	администрация МО «Каха-Онгойское»
	администрация МО «Каха-Онгойское»

	ПВР №5
	669230, с.Мольта, ул.Молодежная, 2
	Мольтинская ООШ
	Задоров Эдуард Аркадьевич

89526287633
	1 здание/318 чел
	1 шт. champion
GG7501E-3

(бензин) 7,5 кВт
	Чашки-40

Вилки-40

Ложки-40

Стаканы-40
	Мольтинский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Каха-Онгойское»
	администрация МО «Каха-Онгойское»
	администрация МО «Каха-Онгойское»

	ПВР №6
	669230, с.Мольта, ул.Центральная, 44
	Мольтинский СДК
	Миронов Сергей Гаврилович

89647326062
	1 здание/146 чел
	-
	Чашки-0

Вилки-0

Ложки-0

Стаканы-0
	Мольтинский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Каха-Онгойское»
	администрация МО «Каха-Онгойское»
	администрация МО «Каха-Онгойское»

	ПВР №7
	669212, с.Бурят-Янгуты, ул.Кирова, 1
	Бурят -Янгутская СОШ
	Иванова Вероника Павловна

89642807138
	1 здание/767 чел
	-
	Чашки-230

Вилки-100

Ложки-200

Стаканы-340
	Бурят-Янгутская участковая больница
	администрация МО «Бурят-Янгуты»
	администрация МО «Бурят-Янгуты»
	администрация МО «Бурят-Янгуты»

	ПВР №8
	669212, с.Бурят-Янгуты, ул.Кирова, 4
	Бурят-Янгутский д./с
	Зангеева Виктория  Игнатьевна

89500949226
	1 здание/358 чел
	-
	Чашки-30

Вилки-30

Ложки-30

Стаканы-30
	Бурят-Янгутская участковая больница
	администрация МО «Бурят-Янгуты»
	администрация МО «Бурят-Янгуты»
	администрация МО «Бурят-Янгуты»

	ПВР №9
	669212, с.Бурят-Янгуты, ул.Павлова, 40
	Бурят-Янгутский СДК
	Иванов Дмитрий Анатольевич

89643546818
	1 здание/152 чел
	1шт.

HUTER

165

(бензин)

	Чашки-0

Вилки-0

Ложки-0

Стаканы-0
	Бурят-Янгутская участковая больница
	администрация МО «Бурят-Янгуты»
	администрация МО «Бурят-Янгуты»
	администрация МО «Бурят-Янгуты»

	ПВР №10
	669212, д.Онгосор, ул.Шотойская, 11
	Онгосорская НОШ
	Банаева Лариса Александровна

89501355087
	1 здание/100 чел
	-
	Чашки-30

Вилки-30

Ложки-30

Стаканы-30
	Онгосорский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Бурят-Янгуты»
	администрация МО «Бурят-Янгуты»
	администрация МО «Бурят-Янгуты»

	ПВР №11
	669213

с. Ирхидей ул. Заречная 6
	Ирхидейская СОШ
	Сергеев Андрей

Афанасьевич

89526236308
	1 здание/800 чел
	-
	Чашки-171

Вилки-90

Ложки-100

Стаканы-95
	Ирхидейский ФАП (1чел.)
	администрация МО «Ирхидей»
	администрация МО «Ирхидей»
	администрация МО «Ирхидей»

	ПВР №12
	669211, с.Русские-Янгуты, ул.Школьная, 2
	Русско-Янгутская  СОШ
	Холодкова Любовь Георгиевна

89500806451
	1 здание/300 чел
	-
	Чашки-250

Вилки-80

Ложки-80

Стаканы-66
	Русско-Янгутский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Русские-Янгуты»
	администрация МО «Русские-Янгуты»
	администрация МО «Русские-Янгуты»

	ПВР №13
	669214,   с.Майск, ул Трактовая, 9
	Майская СОШ
	Тельнов Юрий Викторович

89148843873
	1 здание/660 чел
	1шт. ДГУ АД-50С-Т400

(дизель) передвижной 50 кВт

	Чашки-135

Вилки-120

Ложки-118

Стаканы-113
	Майский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Майск»
	администрация МО «Майск»
	администрация МО «Майск»

	ПВР №14
	669235, с.Усть-Алтан, ул.Ленина, 22
	Усть-Алтанская СОШ
	Амагаева

Раиса Родионовна

89021723554

	1 здание/275 чел
	-
	Чашки-190

Вилки-0

Ложки-120

Стаканы-150
	Усть-Алтанский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Усть-Алтан»
	администрация МО «Усть-Алтан»
	администрация МО «Усть-Алтан»

	ПВР №15
	669235, с.Рассвет, ул.Ленина, 2а
	Рассветская ООШ
	Липунова

Наталья Николаевна

89500622790

89643565842
	1 здание/90 чел
	-
	Чашки-110

Вилки-80

Ложки-80

Стаканы-66
	Рассветский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Усть-Алтан»
	администрация МО «Усть-Алтан»
	администрация МО «Усть-Алтан»

	ПВР №16
	669231

с. Бильчир, Хангалова, д.1
	Бильчирская СОШ
	Хартанова Валентина Борисовна +79526165564

	1 здание/315чел
	-
	Чашки-400

Вилки-350

Ложки-350

Стаканы-390
	ОГБУЗ «Осинская РБ» Бильчирская Участковая Больница (14чел. 1ед.тех.)

	администрация МО «Бильчир»
	администрация МО «Бильчир»
	администрация МО «Бильчир»

	ПВР №17
	669233, с.Ново-ленино, ул Сухэ-Батора, 9
	Ново-Ленинская СОШ
	Хунданов Анатолий Павлович

89526236308
	1 здание/1300 чел
	          -
	Чашки-220

Вилки-0

Ложки-100

Стаканы-240
	Ново-Ленинский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Ново-Ленино»
	администрация МО «Ново-Ленино»
	администрация МО «Ново-Ленино»

	ПВР №18
	669232,   с.Улей, ул.Школьная, 7
	Улейская СОШ
	Шоргоева Туяна Осиповна

89526167052
	1 здание/300 чел
	          -
	Чашки-300

Вилки-60

Ложки-150

Стаканы-150
	Улейский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Улей»
	администрация МО «Улей»
	администрация МО «Улей»

	ПВР №19
	669232,   с.Улей, ул.Гагарина, 6а
	Улейский КДЦ
	Сидорова Ирина Вячеславовна

89086689493
	1 здание/50 чел
	-
	Чашки-0

Вилки-0

Ложки-0

Стаканы-0
	Улейский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Улей»
	администрация МО «Улей»
	администрация МО «Улей»

	ПВР №20
	669234,  с.Обуса, ул.Комсомольцев, 11
	Обусинская СОШ
	Хамгушкеева Анна Геннадьевна

89041381876
	1 здание/2000 чел
	1 шт. champion
GG7501E-3

(бензин) 7,5 кВт
	Чашки-250

Вилки-200

Ложки-200

Стаканы-200
	Обусинский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Обуса»
	администрация МО «Обуса»
	администрация МО «Обуса»

	ПВР №21
	669234, д.Горхон, ул.Горхонская, 34
	Горхонский СДК
	Халматова Елизавета

Борисовна

89041592789
	1 здание/50 чел
	-
	Чашки-0

Вилки-0

Ложки-0

Стаканы-0
	Обусинский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Обуса»
	администрация МО «Обуса»
	администрация МО «Обуса»

	ПВР №22
	669234, д.Борохал, ул.Борохальская 2а
	Борохальский СДК
	Ильина Эльвира

Дамбуевна

89642782630
	1 здание/50 чел
	-
	Чашки-0

Вилки-0

Ложки-0

Стаканы-0
	Обусинский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Обуса»
	администрация МО «Обуса»
	администрация МО «Обуса»

	ПВР №23
	669237, п.Приморский, ул.Центральная 2а
	Приморская СОШ
	Малинкина

Марина Владимировна

89041320348

	1 здание/2050 чел
	-
	Чашки-300

Вилки-122

Ложки-174

Стаканы-311
	Приморский ФАП(1чел.)
	администрация МО «Приморский»
	администрация МО «Приморский»
	администрация МО «Приморский»

	ПВР №24
	669200, д.Лузгина, ул.Жданова, 69
	Лузгиновский КДЦ
	Николаева Ирина Олеговна

89041241817
	1 здание/300 чел
	-
	Чашки-0

Вилки-0

Ложки-0

Стаканы-0
	ОГБУЗ «Осинская РБ»

(180чел. 5ед.тех.)
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»

	ПВР №25
	669200,  д.Харай, ул.Центральная, 2
	Харайский СДК
	Замащикова Ида Илларионовна

89500949023
	1 здание/30 чел
	-
	Чашки-0

Вилки-0

Ложки-0

Стаканы-0
	ОГБУЗ «Осинская РБ»

(180чел. 5ед.тех.)
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»

	ПВР №26
	669200,  д.Харай, ул.Озерная, 11
	Харайская НОШ
	Петрова Людмила Васильевна

89041227249
	1 здание/150 чел
	-
	Чашки-90

Вилки-50

Ложки-50

Стаканы-50
	ОГБУЗ «Осинская РБ»

(180чел. 5ед.тех.)
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»

	ПВР №27
	669200, д.Лузгина, ул.Жданова, 16-1
	дет.сад «Аистенок»
	Бондарева Инна Владимировна

89021785678
	1 здание/500 чел
	ДГУ Тунтра-400

Стационарный 400кВт

(дизель)
	Чашки-50

Вилки-50

Ложки-50

Стаканы-50
	ОГБУЗ «Осинская РБ»

(180чел. 5ед.тех.)
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»

	ПВР №28
	669200,

с.Оса, ул.Комарова, 15
	дет.сад «Радуга»
	Инкеева Раиса Романовна

89500906072
	1 здание/1800 чел
	ДГУ Тунтра-400

Стационарный 400кВт

(дизель)
	Чашки-200

Вилки-200

Ложки-200

Стаканы-200
	ОГБУЗ «Осинская РБ»

(180чел. 5ед.тех.)
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»

	ПВР №29
	669200,

 с.Оса, ул.Больничная, 8а
	ПТУ -№57
	Радкевич Владимир Николаевич

89526292398
	1 здание/400 чел
	-
	Чашки-50

Вилки-50

Ложки-50

Стаканы-50
	ОГБУЗ «Осинская РБ»

(180чел. 5ед.тех.)
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»

	ПВР №30
	669200,

с.Оса, ул.Свердлова, 3
	Осинская СОШ №1
	Гимазова Нина Николаевна 89500843013
	1 здание/2000 чел
	1 шт. champion
GG7501E-3

(бензин) 7,5 кВт
	Чашки-1500

Вилки-20

Ложки-400

Стаканы-645
	ОГБУЗ «Осинская РБ»

(180чел. 5ед.тех.)
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»

	ПВР №31
	669200,

 с.Оса, ул.Котовского, 26
	Осинская ООШ №2
	Барлуков Павел Георгиевич

89500863311
	1 здание/500 чел
	1 шт. champion
GG7501E-3

(бензин) 7,5 кВт
	Чашки-630

Вилки-0

Ложки-200

Стаканы-300
	ОГБУЗ «Осинская РБ»

(180чел. 5ед.тех.)
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»
	администрация МО «Оса»

	31 ПВР

	31здание/

17332 чел.
	5шт. бензин

3шт. дизель
	Чашки-5269

Вилки-1722

Ложки-2772

Стаканы-3566

Начальник отдела по делам ГОЧС и ПБ, начальник ЕДДС                                                                                                                                     Хулугуров И.Н.